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Der indføres automatisk regulering af satserne for dagpenge 
svarende til arbejdsløshedsforsikringens. 

Grænsen for deres størrelse i sammenligning med den på- 
gældendes sædvanlige daglige fortjeneste forhøjes fra 4/5 til 0/10' 

Ventetidsbestemmelserne, som medfører, at der ved kortere 
tids sygdom ikke udbetales dagpenge for de første 6 dage, af- 
skaffes, således som det allerede er sket inden for arbejdsløs- 
hedsforsikringen. 

Endelig ophæves begrænsningerne i det antal dage, sygedag- 
penge kan oppebæres. 

Lovforslaget må ses som en udbygning af det forslag til folke- 
tingsbeslutning om ændring af sygeforsikringsloven og ulykkesforsik- 
ringslovgivningen, som medlemmer af den socialdemokratiske folke- 
tingsgruppe havde fremsat i den umiddelbart forudgående folketings- 
samling, men som ikke nåede at blive færdigbehandlet. 

Det fremgik af de bemærkninger, som ledsagede lovforslaget, at 
afpasning af medlemsbidraget i overensstemmelse med størrelsen af 
de dagpenge, pågældende ville være berettiget til efter forslagsstiller- 
nes opfattelse, måtte anses for en mulighed. 

Ved 1. beh. understregede socialministeren, at en forbedring af 
dagpengeydelserne måtte tillægges høj prioritet, og at spørgsmålet her- 
om for tiden blev grundigt overvejet af regeringen på basis af ind- 
holdet i socialreformkommissionens 1. betænkning. (Der henvises 
herved til den af socialministeren senere fremkomne redegørelse. En 
ændring af loven måtte afvente resultatet af disse overvejelser. 

Simonsen (KF), Eva Ree (V) og Valbalc (RV) udtalte sig på linje 
hermed, medens Kurt Brauer (SF) og Kjær Rasmussen (VS) støttede 
lovforslaget, idet sidstnævnte dog ikke fandt det tilstrækkeligt vidt- 
gående. 

Socialudvalget nåede ikke at færdigbehandle lovforslaget før fol- 
ketingssamlingens slutning. 

38. Forslag til lov om særlig ydelse til personer, som 
oppebærer invaliditetserstatning i form af en årlig rente i hen- 
hold til lov om erstatning til besættelsestidens ofre. (Hanne 
Reintoft). [A. sp. 3863]. 

Skriftlig fremsættelse 17/4 (F. sp. 5137). 1. beh. 14/5 (F. sp. 
5752). Partiernes ordførere: Bundvad, Adam Møller, Per Møller, 
Jens Peter Jensen (Agerskov), Kurt Brauer og Hanne Reintoft. 


